
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КЛИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Торжокского района Тверской области 

 

 

Приказ 

 

от 01. 09. 2023 г.                                                                               № 25 

 
 

 О внедрении Единой модели  

профессиональной ориентации  

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.08.2023 № 650 "Об утверждении Порядка осуществления 

мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования" 

С целью решения задач по развитию экономики и укреплению 

технологического суверенитета Российской Федерации Минпросвещения 

России с 1 сентября 2023 г. внедряет в образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, Единую модель 

профессиональной ориентации – профориентационный минимум  

  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

п.1. Утвердить профориентационный  минимум базового уровня в школе 

(Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Россия – мои 

горизонты») 

 

п.2. Классным руководителям 6-9 классов, ответственным за данную работу, 

обеспечить реализацию программы. 
                

 

 

 

Директор МБОУ Климовская ООШ ______________ Н.А. Морозова 
 


